ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 Пятнадцатая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 3/15-8

20 мая 2025 года

О внесении изменений в решение сессии

Джанкойского районного совета от 19.12.2024 № 3/6-8

«Об условиях оплаты труда главы администрации

Джанкойского района Республики Крым»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 №76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», решением Джанкойского

районного совета Республики Крым от 29.02.2024 № 2/76-2 «Об оплате труда

лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым» (с изменениями),

контрактом с лицом, назначаемым на должность главы администрации

Джанкойского района Республики Крым и на основании Устава муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым:

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение сессии Джанкойского районного совета Республики

Крым от 19.12.2024 № 3/6-8 «Об условиях оплаты труда главы администрации

Джанкойского района Республики Крым» следующие изменения:

1.1 Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе в размере 20 процентов должностного оклада (стаж

муниципальной службы 10 лет);

1.2 Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы в размере 250 процентов должностного оклада;»

2. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с момента принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 мая 2025 года.

3. Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с момента принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 мая 2025 года.

Председатель

Джанкойского районного совета     Ю.М. Лещишин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения районного совета

«О внесении изменений в решение сессии

Джанкойского районного совета от 19.12.2024 № 3/6-8

«Об условиях оплаты труда главы администрации

Джанкойского района Республики Крым»

1. Обоснование необходимости принятия акта

1. Проект решения разработан в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 №76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», решением Джанкойского

районного совета Республики Крым от 29.02.2024 № 2/76-2 «Об оплате труда

лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым» (с изменениями),

контрактом с лицом, назначаемым на должность главы администрации

Джанкойского района Республики Крым и на основании Устава муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым:

2. Цель и пути ее достижения

Изменений условий оплаты труда главе администрации Джанкойского

района Республики Крым Федоренко И.С.

3. Правовые основания

Трудовой кодекс Российской Федерации, федеральные законы от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», законы Республики Крым от

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», от 16.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,

Устав муниципального образования Джанкойский район Республики Крым,

решением Джанкойского районного совета Республики Крым от 16.09.2024 №

2/85-3 «О внесении изменений в решение Джанкойского районного совета

Республики Крым от 29.02.2024 № 2/76-2 «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым».

4. Финансово-экономические основания

Реализация настоящего проекта решения не потребует дополнительных

финансово-экономических затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект решения касается интересов муниципальных служащих

администрации Джанкойского района Республики Крым.

6. Региональный аспект

Проект не касается развития муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым.

7. Общественное обсуждение

Проект решения не требует общественного обсуждения.

Заместитель руководителя аппарата,

начальник юридического отдела

аппарата администрации         А.Н. Терёшин